

## Ansökan om medel för valdeltagande eller deltagardemokrati

<b>Nämnd:</b> Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd	<b>Datum för nämndbeslut:</b> 14 februari 2006 (Bilaga 1)	<b>Ansökan avser:</b> valdeltagande deltagardemokrati mångfald jämställdhet
<b>Kontaktperson namn:</b> Anders Meuller eller Eva Tångfeldt	<a href="mailto:anders.meuller@hasselby.stockholm.se">anders.meuller@hasselby.stockholm.se</a> <a href="mailto:eva.tangfeldt@hasselby.stockholm.se">eva.tangfeldt@hasselby.stockholm.se</a>	<b>Telefonnummer:</b> 070-470 40 10 08-508 04 000

**Målgrupp:** Samtliga boende i stadsdelen och samtliga anställda inom stadsdelen med speciellt fokus på

- invandrare och flyktingar som bor och verkar i stadsdelen
- ungdomar och unga vuxna som bor och verkar i stadsdel

### Förväntat resultat:

- Ett ökat deltagande i valet den 17 september 2006
- Förbättringar och ökad stabilitet i den deltagardemokrati som är under framväxt
- Förbättringar i förvaltningens interna mångfaldsarbete avseende etnicitet
- Förbättringar i förvaltningens interna arbete avseende genus
- Förbättringar i det utåtriktade samhällsarbetet vad gäller integrationsfrågor

### Samarbetspartner:

Vi kommer att samverka med det lokala föreningslivet som vi redan i nuläget har bra kontakt med. Vi kommer också att söka samverka med gymnasieskolorna inom stadsdelsområdet.

### Kostnader:

Stadsdelen har ca 10 procent av den totala budgeten för stadsdelarna i Stockholm. Med hänsyn till detta och då Hässelby-Vällingby är en stadsdel med mycket stor inflyttning av de nya svenskarna äskar vi om **500 tkr**. Övriga insatser för ökat valdeltagande, deltagardemokrati, jämställdhet och mångfald får finansieras ur ordinarie budget, de särskilda medlen för stadsdelsförnyelsen samt genom särskilda arbetsmarknadsinsatser bland annat s k +-jobb.

Till bilden hör också att stadsdelen Hässelby-Vällingby deltar i den ansökan på 200 tkr som Enskede-Årsta inlämnat för så gott som samtliga stadsdelars räkning och som riktar sig till unga väljare (bilaga 2).

Beskrivning av insatsen och tidsplan redovisas på omstående sidor.

## Beskrivning av insatsen och tidsplan:

Förvaltningen arbetar i dag på bred front med deltagandedemokrati, jämställdhet och mångfald. Finansieringen sker både med hjälp av medel från stadsdelsförnyelsen och via den ordinära budgeten. Dock gäller att många av de insatser som görs begränsas av budgetrestriktioner. Därför avser förvaltningen att i huvudsak nyttja de pågående processerna och förstärka dessa genom de ansökta medlen.

När det gäller insatser för ökat valdeltagande pågår redan en diskussion om vilka insatser som kan förväntas ge störst effekt. Nedan redovisas några idéer men vilka som bör genomföras kommer att bero på hur mycket medel som ställs till förfogande liksom vad den kommande analysen av effekteffektivitet visar.

Det går inte här att redovisa allt som görs ute på alla enheter för att förbättra deltagardemokratin/brukardemokratin. Det vi tar upp som grund för vår ansökan är mer att se som ett axplock av allt det som sker.

Vi redovisar nedan några olika utvecklingsområden:

### **1. Smedshagsgruppen**

**(Beräknad kostnad 50 tkr)**

Sedan många år tillbaka arbetar den s k Smedshagsgruppen med boendemiljön i området. Många goda krafter hjälps åt och enskilda boende bär ett stort lass. I området bor en stor andel med rötter i andra länder och det finns stor glädje för den nu påbörjade nya skolbyggnaden.

Verksamheten i Smedshagsgruppen är ett bra exempel på praktiskt fungerande lokal demokrati. Gruppen är väl ägnad att arbeta mer med valdeltagande. Det som fattas är pengar. Förvaltningen kommer att satsa på Smedshagsgruppen av de medel som ställs till förfogande.

### **2. Mångkulturvecka på Hässelbygårdsskolan**

**(Beräknad kostnad 20 tkr)**

I juni kommer en särskild mångkulturell vecka att äga rum i Hässelby gårds centrum. Skolan, fritidsgården Lyktan och den fina scenen kommer att nyttjas. Arbetsgrupper arbetar fram programmet. Vi vill förstärka detta med en särskild demokratigrupp som utvecklar bra former för att föra fram demokratin och de allmänna valen.

### **3. Socialantropologiska studier**

**(Beräknad kostnad 50 tkr)**

Förvaltningen kommer att anställa en plusarbetare som har en gedigen socialantropologisk bakgrund. Syftet är att tillföra förvaltningsledning och nämnd socialantropologiska analyser av de processer som pågår genom den snabba inflyttningen av invandrare och flyktingar. Vi ansöker om att få en resursförstärkning för att få fullt utbyte av analyserna. Det handlar om lönekostnader och administrativa påläggskostnader av olika slag.

#### **4. Informationstillfällen runt om i stadsdelarna om valet 2006**

**(Beräknad kostnad 80 tkr)**

Förvaltningen är i denna del inte klar med vilken modell som skall användas. Vi kommer att samverka med föreningar för att se vilka former som skall användas. Det gäller främst invandrarföreningar men kan också komma att gälla föreningar som berör förstagångsväljare. Samtal kommer att föras med de båda gymnasieskolor som finns inom stadsdelområdet och med fritidsgårdarna. Avsikten är att dessa tillfällen skall ge information och att politiska partier inte skall medverka.

Förvaltningen avser inte att anställa särskilda valinformatörer utan planerar att nyttja de kompetenser som finns hos personalen. Eventuellt måste en särskild tjänst nyttjas för planering och logistik.

#### **5. Försök att nå väljarna och brukarna via skolor och förskolor**

**(Beräknad kostnad 200 tkr)**

Hässelby-Vällingby är den stadsdel som har flest förskolebarn och skolelever. Alla enheter arbetar med att utveckla formerna för föräldrasamverkan och därvid beakta de nya svenskarnas behov av delvis andra samverkansformer. Förvaltningen skulle vilja ge varje enhet ett ekonomiskt stöd för att under året hitta sina egna former för hur man på bästa sätt kan lyfta fram demokratin och vikten av att många deltar i de allmänna valen. Fördelningen ut till enheterna skulle beakta socioekonomiska faktorer.

#### **6. Insatser för Kvinnofrid**

**(Beräknad kostnad 100 tkr)**

Förvaltningen driver på uppdrag av nämnden och i hygglig samverkan med polisen ett brett arbete för insatser avseende mäns våld mot kvinnor samt våld i nära relationer. Det finns vissa små resurser avsatta för verksamheten men behovet av ytterligare resurser är stort för att effektivisera organisation och mötesformer samt för att kunna frigöra anställda att under olika tider arbeta mer koncentrerat med program och uppföljningar samt metodutveckling.

#### **Nyttjande av goda förslag i andra ansökningar**

Avslutningsvis avser förvaltningen att ta del av de andra nämndernas ansökningar för att se om vi därigenom kan finna ytterligare förslag som kan passa in i utvecklingsarbetet. Detta kommer i så fall att finansieras inom befintlig budget.

**Stockholm den 14 februari 2006**

Berit Kruse  
ordförande

Staffan Stavling  
nämndsekreterare

